CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

Requerimento 009 - Recursos para o FECEM no Orçamento 2014

Requerimento nº 009/2013

Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Cultura de Marabá a

alocação de recursos no Orçamento 2014, para a realização do Festival da Canção Evangélica

de Marabá - FECEM.

Data: 13 de agosto de 2013

Senhora presidente, senhores vereadores;

 O vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o Douto plenário desse Órgão

Legiferante, seja solicitado ao Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Cultura de

Marabá a alocação de recursos no Orçamento 2014, para a realização do Festival da Canção

Evangélica de Marabá - FECEM.

JUSTIFICATIVA

 Atualmente, cerca de 1/3 (um terço) da população de nossa cidade é evangélica. Daí a

importância da realização do Festival da Canção Evangélica, o qual também traria

oportunidade a vários talentos da terra para mostrar o seu trabalho. Aliado a isso também

temos que a realização do supracitado festiva é um compromisso do nosso chefe do executivo

com esses artistas.

 Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com a cultura de nossos

cidadãos, encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos nobres pares a aprovação

do requerido.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2013.

__________________________

Leodato da Conceição Marques

Vereador e 1º Vice Presidente da CMM

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade”